Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0036026070202385 1.2. N° Procedimento PERP 00572/2023 1.3. N° Legislacdo Lei 8666
1.4. Orgéao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do item Bens Comuns
1.6. Objeto Registro de Precos para futura e eventual Aquisicdo de materiais de consumo do Grupo de Apresentacdo "SISTEMA URINARIO E COLETORES" - (Materiais

Médico-Hospitalares/Penso - COLETOR DE SECRECOES VIAS AEREAS (BRONQUINHO), COLETOR DE URINA DE 24 HORAS, DISPOSITIVO PARA
INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO LATEX N° 5 TIPO CAMISINHA e outros) - EXERCICIO 2023/2024",

1.7. Situacao Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
05.028.965/0001-06 SIM SIM SIM
45293.736/0001-33 SIM NAO SIM
07.847.837/0001-10 NAO NAO SIM
58.950.775/0001-08 NAO NAO SIM
02.475.985/0001-37 SIM SIM SIM
19.877.178/0001-43 SIM NAO SIM
29.032.826/0001-14 SIM NAO SIM
17.771.867/0001-43 NAO NAO SIM
20.235.404/0001-71 NAO NAO SIM
13.442.393/0001-35 SIM SIM SIM
17.892.706/0001-08 SIM NAO SIM
17.472.278/0001-64 NAO NAO SIM
07.094.705/0001-64 NAO NAO SIM
20.513.786/0001-58 SIM NAO SIM
49.059.257/0001-08 SIM SIM SIM
03.595.984/0001-99 SIM NAO SIM
28.387.424/0001-70 NAO NAO SIM
24.774.241/0001-56 SIM NAO SIM
34.758.599/0001-49 NAO SIM SIM
11.958.200/0001-78 SIM NAO SIM
05.885.332/0001-14 SIM SIM SIM
16.743.543/0001-39 SIM NAO SIM
13.644.713/0001-30 SIM NAO SIM
04.383.642/0001-78 SIM SIM SIM
05.252.941/0001-36 NAO SIM SIM
47.774.122/0001-07 SIM SIM SIM
63.777.940/0001-01 SIM SIM SIM
04.768.293/0001-02 SIM NAO SIM
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4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

11.958.200/0001-78 1,5,6,7,11,12,13,14,15, 22, 26, 29, 30, 35
13.442.393/0001-35 1,2,3,4,5,17,18,19, 20, 24, 26, 27,32, 33, 34, 37
49.059.257/0001-08 1,2,3,56,8,9,12,13,14, 15,18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 32, 33
02.475.985/0001-37 1,4,56,7,8,9,12,13,14,21,22,35

63.777.940/0001-01 1.2,3,45,7,8,9,10,11,12,14,15,16,17, 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37
05.885.332/0001-14 1,2,4,5,8,9,11,12,13, 14,15, 18, 19, 20, 22, 26, 30, 33, 35, 37
07.847.837/0001-10 1,14,18,19, 20, 22, 24

04.768.293/0001-02 1,5

58.950.775/0001-08 1,22,24

17.472.278/0001-64 1,10, 11

05.252.941/0001-36 1,3,10,11,14, 15,18, 19, 20, 22

07.094.705/0001-64 1,5,6,7,8,11,12,13,14,15, 21, 22, 24, 26, 29, 30, 35, 37
04.383.642/0001-78 1,5,12,13,14,15

20.235.404/0001-71 1,10, 11

34.758.599/0001-49 1,11,18,19, 20, 22, 24

20.513.786/0001-58 1,2,3,5,10,11,12,13,14,15,17,22

24.774.241/0001-56 2

19.877.178/0001-43 2,3, 11

17.892.706/0001-08 2,4

03.595.984/0001-99 3,10, 15,22

28.387.424/0001-70 4,7,12,13, 26,30, 32, 33, 34, 35,37

47.774.122/0001-07 4,13,17,21,26, 30, 32,33, 34, 35,37

45.293.736/0001-33 5

17.771.867/0001-43 11

29.032.826/0001-14 17

05.028.965/0001-06 18,19,32,33

16.743.543/0001-39 23

13.644.713/0001-30 32,34
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5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

29

30

32

33

34

35

36

5.2.CNPJ

03.595.984/0001-99

49.059.257/0001-08

47.774.122/0001-07

63.777.940/0001-01

49.059.257/0001-08

47.774.122/0001-07

47.774.122/0001-07

17472.278/0001-64

03.595.984/0001-99

47.774.122/0001-07

63.777.940/0001-01

03.595.984/0001-99

07.847.837/0001-10

49.059.257/0001-08

13.644.713/0001-30

13.644.713/0001-30

13.644.713/0001-30

49.059.257/0001-08

45.293.736/0001-33

13.442.393/0001-35

05.885.332/0001-14

13.442.393/0001-35

02.475.985/0001-37

63.777.940/0001-01

02.475.985/0001-37

05.885.332/0001-14

13.644.713/0001-30

05.885.332/0001-14

45.293.736/0001-33

13.442.393/0001-35

VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

5.4.ITEM DE COTA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

97.646,9900

66.999,6000

26.676,0000

31.535,4000

69.689,0000

52.055,9000

49.626,4000

186.545,9200

117.944,8500

24.124,0000

25.244,0000

146.961,9600

128.430,8600

36.743,0000

227.958,3000

192.098,4000

84.854,2500

1.976,8000

172.230,5200

166.148,4000

149.884,1500

3.042,6000

32.548,5100

39.314,9500

48.986,9400

75.986,1000

64.032,8000

28.284,7500

57.409,8800

55.382,8000

2.460.364,0300

O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

6.1. ITEM

16

27

28

37

7. RECURSOS

6.2. ESPECIFICACAO
Frasco Coletor

Frasco Coletor

Frasco coletor

Frasco Coletor
Coletor De Urina

Aspirador manual
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6.3. VAL. ESTIMADO (R$)

72.400,0000

80.816,4500

266,0000

26.934,0500

62.177,2800

49.620,3500

Nenhum recurso

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

42.804,1600

56.077,2000

11.485,5000

22.392,0000

46.762,0000

34.123,6000

35.404,2000

169.852,1800

92.077,0500

17.489,9000

20.826,3000

100.552,9200

115.901,0200

31.424,4000

138.838,8000

122.397,6000

78.729,3000

1.447,3000

105.686,9100

149.952,0000

116.098,3200

2.445,3000

16.497,1900

39.007,0000

47.268,1000

46.279,6000

40.799,2000

26.243,1000

35.228,7900

49.984,0000

1.814.074,9400

5.7. DESCONTO FINAL

56,16%

16,30%

56,94%

28,99%

32,90%

34,45%

28,66%

8,95%

21,93%

27,50%

17,50%

31,58%

9,76%

14,48%

39,09%

36,28%

722%

26,79%

38,64%

9,75%

22,54%

19,63%

49,32%

0,78%

351%

39,09%

36,28%

722%

38,64%

9,75%

6.4. SITUACAO

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado

Fracassado



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

21/08/2023

29/09/2023

05/10/2023

16/11/2023

24/11/2023

18/12/2023

30/01/2024

20/02/2024

29/02/2024

21/03/2024

25/03/2024

18/04/2024

22/04/2024

10/05/2024

15/05/2024

17/05/2024

27/05/2024

29/05/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise de Viabilidade do Certame; Cotacdo de Precos e Elaboracdo de Quadro Comparativo.

Aprovacao das Cotacdes de Preco

Tramites e Elaboracao de Instrumento Convocatério; Envio dos Autos para Andlise Juridica

Analise e Parecer Juridico da Procuradora Geral do Estado; Aprovagao do Parecer e Devolucdo dos Autos para Providéncias.

Ajustes no Termo de Referéncia e Devolucdo dos Autos para Prosseguimento.

Cadastro de Itens no Sistema Compras; Confeccdo de Instrumento Convocatério Definitivo; Publicacdo de Aviso de Licitagao e
Anexos do Certame

Recebimento das Propostas e Pedidos de Desclassificacdo; Envio a Unidade Interessada Para Analise Técnica.

Analise Parecer Técnico das Propostas.

Publicacdo do Parecer Técnico das Propostas; Publicacdo de Aviso de Continuidade da Sesséo; Pedido de Reanélise de Propostas

Reanalise Técnica das Propostas;

Publicacdo de Reanalise Técnica; ; Informacao de Continuidade da Sessao; Pedido de Reanadlise das Propostas

Analise e Parecer das Propostas

Publicacdo de Parecer Técnico das Propostas; Informacdo de Continuidade da Sesséo; Pedido de Desclassificacdo; Download de
Documentos de Habilitacdo.

Informacédo de Continuidade da Sessdo; Solicitacdo de Parecer Técnico das Empresas Remanescentes.

Parecer Técnico das Propostas das Empresas Remanescentes.

Publicacdo de Parecer Técnico; Informacdo de Continuidade de Sesséo; Pedido de Informacdo de Empresa Licitante; Solicitacdo de
Manifestacao da Unidade

Parecer Técnico Farmacéutico da Unidade Interessada

Publicagdo de Parecer Técnico; Ata da Sessdo Publica e Anexos; Relatério Final

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacoes:

8.3.
ORGAO

SUPEL

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

Informo que o item 31 ndo foi incluso no relatorio parcial, tendo em vista que 0 mesmo encontra-se em prazo recursal

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 5 de junho de 2024 09:31:57

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300171478
IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio
Matricula 300138122
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8.4.DT.
TERMINO

29/09/2023

05/10/2023

16/11/2023

24/11/2023

18/12/2023

30/01/2024

20/02/2024

29/02/2024

21/03/2024

25/03/2024

18/04/2024

22/04/2024

10/05/2024

15/05/2024

17/05/2024

27/05/2024

28/05/2024

30/05/2024

8.5.QTD
DIAS

29

30

16

31

15

15

18

14

162
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